僅需使用1顆電池的低電壓驅動與僅需使用1顆電池的低電壓驅動與
低消耗電流，實現長時間驅動低消耗電流，實現長時間驅動
低電壓(1顆電池)作動 耳機放大器低電壓(1顆電池)作動 耳機放大器
BU7150NUV
此產品可在最低0.93V至3.5V之間的寬廣此產品可在最低0.93V至3.5V之間的寬廣
範圍間作動，可使用1顆或2顆電池！範圍間作動，可使用1顆或2顆電池！
產品概要產品概要
1 mA耗電電流與低電壓驅動，延長電池使用時間1 mA耗電電流與低電壓驅動，延長電池使用時間
新產品快報新產品快報
連續使用時間與小型化設計因素是隨身聽、IC錄音機，以及電子字典等行動裝置的決勝關鍵。為了讓設計更輕
巧緊湊，對於一顆電池就能驅動的需求日益提升。因應此潮流，ROHM推出最低電壓0.93V即可驅動的耳機放大
器BU7150NUV。
型號
BU7150NUV 0.93 to 3.5 1.0 10
85
(0.1%)
14
(0.1%)
0.2
(25mW)
0.1
(5mW)
VSON010V3030
3mm×3mm H=1.0mmMax
電源電壓(V) 無訊號時的電路電流(mA) 輸出雜音電壓(µVrms) 封裝
最大輸出功率(mW)
RL=8ΩBTL RL=16ΩSE
雜訊諧波失真率(%)
RL=8ΩBTL RL=16ΩSE
電源電壓(typ)
無訊號時的電路電流
功耗
DC/DC的效率
電池端功耗
傳統的AB類放大器(BH3544F)
3V
5.0mA
15.0mW
90％
16.7mW
BU7150NUV
1.5V
1.0mA
1.5mW
―
1.5mW
傳統的AB類耳機放大器 BU7150NUV
使用1顆電池進行驅動時的電池功耗比較
立體耳機放大器的電路範例
VDD
VSS
OUT1
OUT2
MODE
IN1
IN2
SDB
MUTEB
BYPASS
Micro
Controller
Audio
Source
＋
＋
＋
＋
＋
＋
低電壓/寬廣的作動電壓
0.93~3.5V
1顆 ~ 2顆
10
9
8
7
6
1
2
3
4
5
POR
TOP VIEW
Auto Sequence
Control Logic
Bias
Generator
內建不受電源啟動限制
的電源啟動復位電路
內建用來控制啟
動時序的自動時
序控制電路
緩啟動控制減少切換音/
爆音雜訊
可切換單聲道
BTL/立體聲/
Single-ended輸入
Supply Voltage[V]
Maximum output Power vs. Supply Voltage
(Ta=25deg, SE mode, THD=1%, 10%)
P
ow
er
[m
W
]
0.5
0
20
40
60
80
100
120
140
THD=10%
THD=1%
1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5
Audio
Source
BIAS Audio
Source
BIAS
3V
升壓用
DC/DC
約
1
11＋
＋
＋
＋
＋
＋
＋
＋
功耗
節能節能
2010 3 1
Catalog No.52F6272T  2010.03  ROHM ©
代表特性一覽(以下數值均以typ值為準)代表特性一覽(以下數值均以typ值為準)
BU7150NUV的消耗電流僅1mA，並可在0.93V ~ 3.5V的寬廣範圍間作動。使用1
顆電池進行驅動時，傳統的耳機放大器必須使用升壓電路，因此除了放大器本
身的功耗外，還要加上升壓電路上的損耗，造成功耗增加。由於BU7150NUV不
需使用升壓電路，功耗低，電池的連續使用時間更長。
由於此一耳機放大器BU7150NUV可在0.93V
~ 3.5V的大範圍作動，因此電池1顆或2顆的
機種都能使用。亦可以BTL方式連接作為大
輸出單聲道耳機放大器使用。此外，本產品
還內建了啟動時序自動控制電路、電源啟動
復位電路、減輕切換音/爆音雜訊電路，是
一款高性能的耳機放大器。